



**SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DI N° 3 IMPIANTI FISSI OMOLOGATI
PER LA DOCUMENTAZIONE, L'ACCERTAMENTO E IL RILEVAMENTO
AUTOMATICO DI INFRAZIONE AI LIMITI MASSIMI DI VELOCITA' DI CUI
ALL'ART. 142 DEL CODICE DELLA STRADA
Durata del servizio: 36 MESI**

DOCUMENTAZIONE TECNICO ECONOMICA

QUADRO ECONOMICO E D'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

**Lo specialista tecnico
geom. Gino Tognocchi**

QUADRO RIEPILOGATIVO MANODOPERA

CATEGORIA DI INTERVENTO	IMPORTO	INCIDENZA MANODOPERA	
Fornitura e servizi	€ 183.222,20	36,00%	€ 65.959,99
Lavori di cui al computo metrico	€ 11.177,80	21,2795%	€ 2.378,57
Totale prestazioni appalto	€ 194.400,00	35,15%	€ 68.338,56
Oneri per la sicurezza rischi da interferenze	€ 440,00		
Oneri per la sicurezza PSC	€ 1.765,60		
Totale valore dell'appalto	€ 196.605,60		

Di seguito viene riportata l'incidenza della manodopera sui lavori di cui al computo metrico delle opere da realizzare:

INDIVIDUAZIONE DELLE CATEGORIE OMOGENEE DEI LAVORI E CALCOLO DELLA PERCENTUALE DI MANODOPERA (Riferimento: D.M. 11.12.1978 Art. 2)

	CATEGORIE DI LAVORO (da compensare a misura)	INCIDENZA DELLA MANODOPERA		
N.	DESCRIZIONE	IMPORTO	INCIDENZA	IMPORTO
		€	%	€
01	Taglio asfalto	87,00	51,40	44,72
02	Scavo	868,80	39,69	344,83
03	Scarifica	87,00	30,21	26,28
04	Fornitura e posa tubazione	1.440,00	13,18	189,79
05	Fornitura e posa in opera calcestruzzo	649,00	9,56	62,04
06	Fornitura e posa pozzetti	3.850,00	33,73	1.298,61
07	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso tipo binder	145,00	3,74	5,42
8	Fornitura e posa in opera conglomerato bituminoso tipo usura	406,00	4,32	17,54
9	Realizzazione di plinto in calcestruzzo	1.050,00	9,56	100,38
10	Fornitura e posa in opera di armadi in vetroresina	2.460,00	10,10	248,46
11	Oneri di conferimento alla discarica	135,00	30,00	40,50
	Totale netto	11.177,80	21,2795	2.378,57